

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 5/2022

Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado na manutenção das atividades da Câmara de Vereadores.				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carimbo automático -		UN	95,00	1,0000	95,00
Total da Compra	95,00				
Objeto da Compra	Aquisição de uma mesa nova para ser utilizada junto a cozinha da Câmara de Vereadores de Nova Ramada.				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mesa com estrutura dos pés cromado, com tampo -		UN	665,00	1,0000	665,00
Total da Compra	665,00				
Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta original Epson T524, com 4 cores (preto-127ml, ciano, magenta e amarelo - 70ml) -		KIT	199,90	1,0000	199,90
Total da Compra	199,90				
Objeto da Compra	Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos				
Fornecedor	CV TYRES EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.888.423/0001-09		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 215/55 x 17R, com selo do INMETRO gravado no pneu. -		UN	619,00	4,0000	2.476,00
Total da Compra	2.476,00				
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.235.655/0001-25		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -		UN	33,90	2,0000	67,80
Total da Compra	67,80				
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.990.361/0001-09		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -		UN	198,00	2,0000	396,00
Total da Compra	396,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.043.648/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -		CX	122,00	2,0000
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -		KIT	124,00	1,0000
Total da Compra	368,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do Centro Administrativo.				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	130,00	2,0000
Total da Compra	260,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	12,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	12,0000
Total da Compra	1.576,80			

Objeto da Compra Aquisição de uma unidade de SSD para substituição no computador patrimônio nº 6432, de uso do Setor de Pessoa				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
SSD com capacidade de 480GB; Capacidade de Leitura: 500MB/s; Capacidade de Gravação: 450MB/s; Fator de Forma: 2.5"; Interface: SATA; Temperatura de Operação: 0°C a 70°C; Vibração em operação: 2.17G; Capacidade de Leitura Sequencial: 500MB/s; Capacidade de Gravação Sequencial: 450MB/s; Vibração quando não está em operação: 20G; Garantia Fabricante: 3 anos -		UN	420,00	1,0000
Total da Compra	420,00			

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	22,00	10,0000
Total da Compra	220,00			

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cilindro de imagem preto HP CF219A original -		UN	229,00	2,0000
Total da Compra	458,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	CV TYRES EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.888.423/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Pneu novo radial 205/60 R 16, sem câmara (com selo de garantia do INMETRO gravado no pneu) -	UN	378,00	4,0000
Total da Compra	1.512,00			Valor Total
				1.512,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.235.655/0001-25	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -	UN	33,90	7,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 48A preto -	UN	37,00	5,0000
Total da Compra	422,30			Valor Total
				237,30
				185,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.043.648/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT	124,00	5,0000
Total da Compra	620,00			Valor Total
				620,00
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	12,0000
	Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	12,0000
Total da Compra	1.576,80			Valor Total
				1.110,00
				466,80
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Elaboração da LDO para 2023", promovido na sede da DPM Educa				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Inscrição -	UN	599,00	1,0000
	Inscrição -	UN	599,00	1,0000
Total da Compra	1.198,00			Valor Total
				599,00
				599,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -	UN	22,00	3,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	22,00	8,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 12A preto -	UN	21,00	6,0000
Total da Compra	368,00			Valor Total
				66,00
				176,00
				126,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	SC COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.952.262/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Pneu novo 185/65 x 15R, 92 H, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	600,00	4,0000
Total da Compra	2.400,00			Valor Total
				2.400,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.808.979/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de toner compatível HP Laser Jet 105A preto com chip -	UN	105,00	20,0000
Total da Compra	2.100,00			Valor Total
				2.100,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.043.648/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -	KIT	122,00	3,0000
Total da Compra	366,00			Valor Total
				366,00
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha da Garagem Municipal Nova Ramad				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Gás 13 Kg -	UN	130,00	1,0000
Total da Compra	130,00			Valor Total
				130,00
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, orçamento, memorial, r				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			Valor Total
				88,78
Objeto da Compra Prestação de serviços de alteração na rede de distribuição referente a iluminação pública.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Prestação de serviço -	UN	403,33	1,0000
Total da Compra	403,33			Valor Total
				403,33
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	15,0000
				Valor Total
				1.387,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	120,00	20,0000	2.400,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	120,00	20,0000	2.400,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	25,0000	972,50
Prestação de serviços conserto motores de partida -	h	59,80	15,0000	897,00
Prestação de serviços conserto motores de partida -	h	59,80	15,0000	897,00
Prestação de serviços conserto de alternadores -	h	59,80	15,0000	897,00
Prestação de serviços conserto de alternadores -	h	59,80	15,0000	897,00
Total da Compra				10.748,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétricos				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de solda mig -	h	110,00	30,0000	3.300,00
Prestação de serviços de solda mig -	h	110,00	40,0000	4.400,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	h	105,00	20,0000	2.100,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	h	85,90	80,0000	6.872,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	h	105,00	40,0000	4.200,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	h	105,00	200,0000	21.000,00
Total da Compra				41.872,00

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos				
Fornecedor	ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.774.832/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Protetor 1400x24 -	UN	85,00	6,0000	510,00
Pneu novo 185x65x15, radial, misto (terra/asfalto), mínimo de capacidade de carga 88 mínimo índice de velocidade "H" com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	369,00	8,0000	2.952,00
Pneu novo 185R14C, radial, misto (terra/asfalto), mínimo de capacidade de carga 102 mínimo índice de velocidade "P", com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	435,00	4,0000	1.740,00
Pneu 295/80R22,5 liso para dianteira radial misto (terra/asfalto), mínimo 18 lonas, mínimo de capacidade de carga 152/148 mínimo índice de velocidade "L", mínimo de profundidade dos sulcos de 18,0 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	2.080,00	2,0000	4.160,00
Pneu 295/80R22,5 borrachudo P/ tração radial misto (terra/asfalto), mínimo 18 lonas, mínimo de capacidade de carga 152/148 mínimo índice de velocidade "L" mínimo de profundidade dos sulcos de 20,5 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	2.180,00	4,0000	8.720,00
Camara de ar 12x16,5 -	UN	180,00	1,0000	180,00
Total da Compra				18.262,00

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos				
Fornecedor	LUDA PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.122.244/0001-54	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Pneu novo 1000x20 borrachudo, convencional misto (terra/ asfalto), mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 146/137 mínimo índice de velocidade "J", mínimo de profundidade dos sulcos de 20,0 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	1.860,00	16,0000	29.760,00
Total da Compra				29.760,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do cortador de grama marca Trapp modelo LT 4622, patrimônio				
Fornecedor ROGÉRIO FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		12.471.902/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	860,00	1,0000	860,00
Total da Compra				860,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do cortador de grama marca Trapp modelo LT 4622, patrimônio				
Fornecedor ROGÉRIO FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		12.471.902/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	240,00	1,0000	240,00
Total da Compra				240,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor CV TYRES EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		28.888.423/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmara de ar 900x20 -	UN	94,00	10,0000	940,00
Câmaras de ar KM 24 -	UN	197,00	8,0000	1.576,00
Pneu novo 1000x20 liso, convencional, misto (terra/ asfalto), mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 146/137 mínimo índice de velocidade "J", mínimo de profundidade dos sulcos de 12,5 MM, com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	1.715,00	6,0000	10.290,00
Pneu novo 1400x24 borrachudo, aplicação G2, convencional, uso com câmara, mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 3650, mínimo de profundidade dos sulcos de 24,0 MM, prospecto que comprove as especificações DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	3.135,00	8,0000	25.080,00
Câmara de ar 19.5Lx24 -	UN	377,00	2,0000	754,00
Total da Compra				38.640,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado do caminhão MB PAC2, Atron 2729K, ano 20				
Fornecedor LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra				400,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado do caminhão MB PAC2, Atron 2729K, ano 2				
Fornecedor LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	UN	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra				350,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 4304, da localidade de Ass				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais -		UN	5.425,00	1,0000
Total da Compra	5.425,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 4304, d				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.550,00	1,0000
Total da Compra	1.550,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 2644 e quadro de comando p				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	1.280,00	1,0000
Total da Compra	1.280,00			
Objeto da Compra Prestaçã de serviços necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 2644 e quadro de comando pat				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.400,00	1,0000
Total da Compra	1.400,00			
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do caminhão MB 1620 classic, ano 2009, placas IPY 9819, patrimônio nº 428,				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Barra de direção lateral, saída de setor com terminais -		UN	660,00	1,0000
Total da Compra	660,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para a realização dos serviços de coleta e transporte até o aterro sanitário contrata				
Fornecedor	RECICLE - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.582.276/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de coleta de lixo dos residuos sólidos urbanos na cidade de Nova Ramada -		mês	4.198,18	6,0000
Prestação de serviço de transporte do lixo de residuos sólidos urbanos da cidade de Nova Ramada -		mês	3.434,87	6,0000
Total da Compra	45.798,30			
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 2009, patrimônio nº 3				
Fornecedor	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.376.112/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cruzeta do cardan código 100-6C1 -		UN	260,00	1,0000
Total da Compra	260,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais especializados para conserto do sistema de injeção eletrônica, falhas no funcionamento				
Fornecedor	EDILSON VENTURINI FORGIARINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.956.909/0001-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	300,00	1,0000
Total da Compra	300,00			Valor Total
				300,00
Objeto da Compra Prestação de serviços especializados para conserto do sistema de injeção eletrônica, falhas no funcionamento				
Fornecedor	EDILSON VENTURINI FORGIARINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.956.909/0001-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	1.700,00	1,0000
Total da Compra	1.700,00			Valor Total
				1.700,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	149,99	2,0000
Batente do amortecedor traseiro - Veículo Cobalt 1.4, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -		UN	101,00	2,0000
Jogo de velas de ignição - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		JG	105,00	1,0000
Jogo de pastilhas de freio (freios ABS) Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		JG	89,00	1,0000
Disco de freio (freio ABS) Veículo Cobalt 1.4, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -		UN	106,00	2,0000
Amortecedor traseiro - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	229,00	2,0000
Amortecedor dianteiro - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	421,00	2,0000
Bieleta suspensão dianteira - Veículo Cobalt 1.4, ano 2014 modelo 2015 -		UN	59,99	2,0000
Total da Compra	2.327,96			Valor Total
				2.327,96
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	Comercial Unylux Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.778.749/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lâmpada vapor de sódio E40 150 WTS vida útil mínima 24.000 horas, fluxo luminoso mínimo 16.050 lumens com certificação PROCEL/IMETRO -		UN	12,60	40,0000
Relé fotoelétrico eletromagnético RM 74N 1000W-220V-60HZ, IP55 carga indutiva com varistor protetor contra surtos de tensão -		UN	15,00	50,0000
Total da Compra	1.254,00			Valor Total
				1.254,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para elaboração, adequação atualização do projeto de pavimentação asfált				
Fornecedor	BOURSCHEID ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.928.163/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de elaboração, adequação atualização do projeto de pavimentação asfáltica em CBUQ da ERS 539 que liga a parte urbana do município de Nova Ramada (Pinhal) a ERS 155 (10,10 Km) -		UN	319.942,14	1,0000
Total da Compra	319.942,14			Valor Total
				319.942,14

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	SC COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.952.262/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Protetor 1000x20 radial -		UN	25,00	20,0000
Pneu novo 245/70R16, radial, misto (terra/asfalto), mínimo de capacidade de carga 111 mínimo índice de velocidade "T", com selo do INMETRO, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -		UN	705,00	4,0000
Total da Compra	3.320,00			

Objeto da Compra É objeto da presente licitação a contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação das ruas Dar				
Fornecedor	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.381.943/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Execução dos Projetos -		UN	919.060,35	421.205,36
Execução dos Projetos -		UN	919.060,35	497.854,99
Execução dos Projetos -		UN	4.430,89	4.430,89
Total da Compra	923.491,24			

Órgão Requisitante EDUCAÇÃO		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente a palestra sobre o tema violência sexual contra crianças				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	800,00	800,00
Total da Compra	800,00			

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	850,88	850,88
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	121,55	121,55
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	243,11	243,11
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	313,19	313,19
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	2.192,34	2.192,34
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -		km	626,38	626,38
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	145,05	145,05
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	2.030,74	2.030,74
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -		km	725,26	725,26
Total da Compra	7.248,50			

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Gás 13 Kg -	UN	130,00	4,0000	520,00
Total da Compra				520,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	87,00	60,0000	5.220,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	10,0000	389,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	10,0000	925,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	87,00	10,0000	870,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	110,00	60,0000	6.600,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	110,00	10,0000	1.100,00
Total da Compra				15.104,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	1.785,00	1,0000	1.785,00
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	510,00	1,0000	510,00
Total da Compra				2.295,00
Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte -	km	3.096,00	1,0000	3.096,00
Total da Compra				3.096,00
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	431,97	1,0000	431,97
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	2.447,82	1,0000	2.447,82
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	719,95	1,0000	719,95
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	255,00	1,0000	255,00
Total da Compra				3.854,74
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.052.779/0001-38	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Torneira Elétrica, 220 V, prática e fácil de utilizar, desengordura com facilidade e economizando detergente, água e energia elétrica! 4 Temperaturas: Fria, morna, quente e superquente. Resistência com sistema de encaixe. Bica Alta e Móvel com giro de 180°: Prática e fácil de utilizar, com movimento giratório que possibilita o alcance da água num jato uniforme e por todo interior da cuba. Arejador articulado: Jato concentrado e uniforme. Registro "Abre Fácil": Versátil e eficaz, com 1/4 de volta. Vedação Progressiva: Menor desgaste por tempo de uso. Instalação em parede prática e segura: Exclusivo sistema de fixação na tubulação hidráulica. Garantia mínima 03 meses - Escada em Epoxi c/ 3 Degraus Antiderrapante Armação em tubos redondos de 3/4" com pintura epoxi, reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante, pés com ponteiros de PVC. Espessura da chapa do piso: 0,91 mm bitola 20#. Piso é de chapa de aço carbono SAE 1020. Capacidade: 120kg. Altura do 1º degrau ao piso: 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 22 cm. Altura do 2º degrau em relação ao 3º degrau 22 cm. Dimensões aproximadas do degrau (piso): compr. 34 cm x larg. 15 cm. Dimensões externas aproximadas: comp. 52 cm x larg. 38 cm x alt. 54 cm. Dimensões da embalagem: 0,56 alt x 0,54 prof x 0,38 larg. Peso: 6kg. Garantia mínima	UN	280,00	2,0000	560,00
Total da Compra				959,00

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V9L ano e modelo 2017, placas IYG 0630, o qual rea				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Reservatório de água -		UN	350,00	1,0000
Total da Compra	350,00			350,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "PDDE pratico 2022", promovido na sede da DPM Educação em Por				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra	452,00			452,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Compreendendo o novo Fundeb e operacionalizando o Siope com				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra	452,00			452,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "O piso nacional do magistério e os regimes próprios de previ				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra	452,00			452,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cama elástica 3,05 M, fabricada com materiais de alta resistência, suporta 175 kg comprovadamente Recomendado para locações em condomínios, residências e buffet, é diversão garantida para sua festa e ótimos negócios. Produto resistente e fácil de montar, não possui parafusos em sua montagem e acompanha manual de instruções. Especificações: - Estrutura em aço galvanizado -		UN	1.300,00	1,0000
Total da Compra				1.300,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Mesa oficial de tênis de mesa com rede - 25mm . Mesa para Tênis de Mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation); Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; Acabamento em primmer azul com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; Pés em tubo de 50mm de estrutura de aço com revestimento em pó preto com pintura epóxi, com rodízios para transporte; cada metade da mesa possui pernas dobráveis e quatro	UN	1.900,00	1,0000	1.900,00
Piscina de Bolinhas 1,50m Com 1.500 bolinhas + Tatame Montagem: 100% por encaixes. Estrutura: Aço galvanizado. Rede: Polipropileno multicolorida malha 5 (quadrado de 5cm X 5cm). Toldo: Produzido em Lona vinílica, reforçado nos 4 cantos. Piso: Tatame de 1,00m x 1,00m de 10mm Base: Madeira compensada de 12mm revestido com espuma e tecido bagunzito. Isotubos: Blindados (possui uma película plástica que proporciona uma maior durabilidade). Bolinhas: Com a melhor qualidade, produzidas com ar injetado, atóxicas e certificadas pelo INMETRO. Medidas: Diâmetro total: 1.50m x 1.50m. Altura total: 1.70m. Peso total da embalagem: 35kg. Garantia	UN	1.100,00	1,0000	1.100,00
Total da Compra				4.300,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.774.832/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu novo 215/75 - R17,5 - 12 lonas, liso frisado, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	749,00	10,0000
Total da Compra				7.490,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.291.879/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner original Ricoh MP501 preto -		UN	500,00	2,0000
Total da Compra				1.000,00
Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do aparelho de micro-ondas Philco, patrimônio nº 6160, de uso da escola				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	120,00	1,0000
Total da Compra				120,00
Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do fogão industrial, patrimônio nº 3447, de uso da cozinha da escola Mu				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	700,00	1,0000
Total da Compra				700,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	CV TYRES EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.888.423/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu novo 215/75 R17,5, lameiro, de tração borrachudo, 16 lonas, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	707,00	28,0000
Pneu novo 195/65 x 15R, sem câmara, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	368,00	4,0000
Pneu novo 275/80 R22,5, lameiro, 16 lonas, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	1.763,00	4,0000
Total da Compra				28.320,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para a realização de viagens diárias (segundas as sextas-feira)				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de fretamento -		km	1.000,08	1,0000
Serviços de fretamento -		km	555,12	1,0000
Total da Compra	1.555,20			
Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Xadrez -		h	89,99	200,0000
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Capoeira, -		h	74,99	200,0000
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Teatro -		h	74,99	200,0000
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Artes -		h	89,99	200,0000
Total da Compra	65.992,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	577,00	2,0000
Total da Compra	1.154,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	328,13	328,13
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	1.859,43	1.859,43
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -		km	546,89	546,89
Total da Compra	2.734,45			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.832.381/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mesa para Refeitório com Bancos Escamoteáveis Inteiros 4 e 8 Lugares.Tampo: Material: MDF de 25mm, Revestido em Fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post - Forming 180 graus. Banco: Material: MDF de 25mm, Revestido em Fórmica. Cor: Branco. Cantos Arredondados: sim. Estrutura: Material: Tubo de Aço Redondo 1 e 1/4 e Tubo de Aço Retangular 30x50mm. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. Pintura: Epóxi- pó. Cor: Preto. Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Comprimento: 1200mm(4 lugares), 1800mm(6 lugares) e 2400mm(8 lugares) Profundidade: 800mm. Altura Total: 780mm. Garantia mínima 01 ano -		UN	2.350,00	4.700,00
Total da Compra	4.700,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Suporte de mola dianteiro do feixe de mola trazeiro - Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	UN	800,00	1,0000	800,00	
Suporte de mola trazeiro do feixe de mola trazeiro - Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	UN	600,00	1,0000	600,00	
Kit de embreagem Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -	UN	2.400,00	1,0000	2.400,00	
Total da Compra				3.800,00	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,					
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	6,98	31,0000	216,38	
Orégano, pacote de 80g. -	UN	6,80	2,0000	13,60	
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	13,42	15,0000	201,30	
Pão de hot dog conhecido também por sovadinho, assado, unidades pesando em média 50g a unidade. -	KG	15,90	25,0000	397,50	
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	6,0000	216,00	
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	3,0000	108,00	
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	14,85	42,0000	623,70	
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	14,85	28,0000	415,80	
Milho para pipoca embalagem de 500g. -	UN	4,34	15,0000	65,10	
Óleo vegetal de girassol, embalagem de 900 ml. -	UN	11,50	10,0000	115,00	
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	6,98	31,0000	216,38	
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	7,00	31,0000	217,00	
Pimentão verde em boas condições. -	KG	24,67	2,0000	49,34	
Pimentão verde em boas condições. -	KG	24,67	1,0000	24,67	
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	5,19	35,0000	181,65	
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	4,72	10,0000	47,20	
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	50,0000	563,50	
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	10,0000	112,70	
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	16,00	35,0000	560,00	
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	16,00	10,0000	160,00	
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	10,70	15,0000	160,50	
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	18,0000	88,56	
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	10,70	30,0000	321,00	
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	8,50	6,0000	51,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	3,47	20,0000	69,40
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	5,78	2,0000	11,56
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	4,72	10,0000	47,20
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	16,09	6,0000	96,54
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	52,49	5,0000	262,45
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	48,0000	2.203,20
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	12,62	4,0000	50,48
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	52,49	5,0000	262,45
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	12,0000	550,80
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	8,95	6,0000	53,70
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,86	4,0000	19,44
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,86	2,0000	9,72
Amendoim cru em grãos separados da vagem, isentos de pureza, baixa umidade, embalagem de 500g. -	UN	6,34	20,0000	126,80
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	12,0000	59,04
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	16,09	9,0000	144,81
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	9,69	80,0000	775,20
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	17,81	4,0000	71,24
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	23,29	20,0000	465,80
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	7,65	5,0000	38,25
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	7,65	5,0000	38,25
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	8,95	18,0000	161,10
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	13,23	10,0000	132,30
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	13,23	20,0000	264,60
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	26,69	6,0000	160,14
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	54,44	1,0000	54,44
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	28,70	12,0000	344,40
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	9,69	120,0000	1.162,80
Total da Compra		12.761,99		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic

Fornecedor VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L^{TD} **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 35.484.982/0001-19

Descrição do Produto **Unid.** **Preço Unitário** **Quantidade** **Valor Total**

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Bola tênis mesa de abs branca c/ 36 unid. (2 estrelas), especificações técnicas que atendem aos padrões da ittf (international table tennis federation); Resistência; Durabilidade; Qualidade que garante a excelência do produto. A bola de tênis de mesa com 2 estrelas dispõe de espessura, estabilida de precisão; Bola Tênis de Mesa Branca 36 Unidades; Composição: Fibra de acetato; Cor: branca; Peso aproximado: 3g; Diâmetro: 40mm. Garantia mínima 03 meses -	KIT	113,64	1,0000	113,64
Total da Compra				113,64

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
REDE PARA TÊNIS DE MESA - PING PONG RETRÁTIL Sistema portátil com comprimentos ajustáveis, para jogar tênis de mesa em qualquer superfície! • Rede retrátil, portátil e ajustável • adapta-se a mesas e superfícies de até 1,75m de largura • Design compacto que facilita o transporte: a rede se enrola para fechar, ocupando o mínimo de espaço. • pode ser facilmente anexada a superfícies rígidas de até 4,4cm de espessura; • Rolos fechados e compactos para armazenamento e transporte em qualquer lugar. Garantia mínima 03 meses -		UN	139,88	1,0000
Raquete estilo clássica – aprovado pela ittf. Raquete completa para tênis de mesa com 02 borrachas, * borracha vermelha: PF4-1 (2,2mm) * borracha preta: PF4-1 (2,2mm) * raquete com 05 camadas de madeira. DESCRIÇÃO: Raquete profissional equipada com as borrachas PF4-1 (preta e vermelha); ambas com espessura 2,2 mm (máx.); Raquete versão 3 estrelas e possui 05 camadas de madeira resistentes. Raquete estilo clássico – cabo FL; Madeira de 05 folhas; borrachas aprovadas pela ITTF; Peso: 180g; Velocidade: 7 Efeito: 8. Controle: 7. Garantia mínima 03 meses -		KIT	160,00	4,0000
Jogo da Velha Gigante - Resumo do Produto: Jogo da Velha Gigante em espuma. Descrição: O Jogo da Velha tem seu tapete feito em bagum e as peças em espuma revestidas do mesmo material, o que proporciona mais segurança ao brincar. . Fácil de limpar, acompanha bolsa para guardar, o que facilita seu transporte. Público: A partir dos 3 anos Especificações Técnicas: Tabuleiro costurado medindo de 220 cm x 220 cm confeccionado em bagum, em forma de jogo da velha com 10 peças costuradas de espuma maciça revestidas em bagum medindo 30 cm x 30 cm x 04 cm na densidade 18 sendo 5 peças em forma de "X" e 5 peças em forma de círculo. com bolsa em baqum		UN	476,00	2,0000
Total da Compra				1.731,88

Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	GILMAR - SOM E ARTE PRODUCOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.949.470/0001-34	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música e Canto Coral -		h	25,00	200,0000
Total da Compra	5.000,00			5.000,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	PROJECLASSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.078.413/0001-85	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Conjunto escolar amarelo - Tampo em MDF 18mm e acabamento em fita de PVC. Mesa medindo 0,59 cm de altura e tampo medindo 0,60cm x 0,45cm. Porta livros em Polipropileno. Estrutura da mesa com parede de 1,20 e pintura eletrostática pó. cadeira com assento e encosto em polipropileno vermelho, Cadeira com 0,65 cm de altura e 0,35 até o assento, Estrutura da cadeira com parede de 1,50 e pintura eletrostática pó. Conjunto aluno tamanho 3 Indicado para usuários com estaturas de 1,19m a 1,42m. Garantia mínima 01 ano -		UN	388,98	30,0000
Total da Compra	11.669,40			11.669,40

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	SC COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.952.262/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu novo 185/65 x 15R, 92 H, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	600,00	4,0000
Total da Compra	2.400,00			2.400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviços para ministrar palestra sobre o tema violência sexual contra crianças				
Fornecedor	JEAN VON HOHENDORFF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	811.407.540-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço para ministragem de palestra -		UN	4.000,00	1,0000
Total da Compra	4.000,00			4.000,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.043.648/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -		KIT	122,00	2,0000
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -		CX	122,00	3,0000
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -		KIT	124,00	1,0000
Total da Compra	734,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	Darlan Ezequiel Konig Pedagógicos	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.940.091/0001-69	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mesa de Pebolim Totó. Elite Embutido Bonecos de Alumínio Verde e Amarelo. Características: -Varões embutidos (que proporcionam maior segurança); Bonecos de alumínio verde/amarelo fundido com pintura epóxi; Estrutura em mdf com aplicação de verniz pu preto; Design moderno em forma de caixa dupla; Pés quadrados em mdf/mdp com sapata plástica; Giro de 360° do goleiro; Campo Azul; Contador de Pontos; Sistema coletor de bolas em bandeja embutida; Acompanha duas bolas. Medidas da Mesa montada: 1,363 x 0,79 x 0,92 m. (c x L x a). Peso: 60 kg.Garantia mínima 03 meses -		UN	1.750,00	1,0000
Total da Compra	1.750,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.921.840/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prancha vai e vem- Excelente Balanço em ferro para as crianças se divertirem com total segurança.Fabricado em tubo com corrente zincada, madeira de lei com pegamo, fixado com parafusos zincados e fixadores flexíveis ;castanhas;Pintado em tinta-esmalte industrial e fundo anti-corrosivo para maior durabilidade e resistencia do produto. Ideal para parques, condomínios, escolas e afins. Recomendado para crianças de 6 a 12 anos. Comprimento 3.00m x Largura 1.90m x Altura 2.00m.Garantia mínima 03 meses -		UN	1.790,00	1,0000
Gira Gira: 1,5m diâmetro, 8 lugares, Assento em Madeira possui estrutura em ferro, assentos de madeira, pintura com tinta automotiva. Indicado para crianças entre 3 a 100 anos de idade. Diâmetro: 1,5 metros. Altura: 0,80 metros. Peso máximo suportado: 200kg. Garantia mínima 03 meses -		UN	1.800,00	1,0000
Estante Porta Componentes Azul com 54 Caixas Nr. 5 – Estante fabricada em material resistente proporcionando durabilidade, com estrutura em aço totalmente desmontável, facilitando seu armazenamento e transporte e superfície tratada com antioxidantes e pintura eletrostática a pó epóxi. Ideal para a organização e separação de componentes. - Especificações Técnicas: Comprimento: 1004 mm,Largura: 246 mm,Altura: 1200 mm,Capacidade: 54 caixas, Capacidade máxima: 162 Kg. Cor: Azul. Garantia mínima 01 ano -		UN	780,00	1,0000
Mesa de air game desmontável h03, com medidas 1,63 m x 85 cm x 80 cm (c x l x a), lateral 28 cm, acompanha 2 discos, 2 rebatedores e material estrutura em compensado com pés em MDF com contato com o solo em plástico acabamento em lona e plástico. O gol embutido com sistema de gol da mesa, não requer manutenção e tempo resistente a líquidos.Garantia mínima 03 meses -		UN	1.990,00	1,0000
Balanço ferro de 4 lugares, confeccionado em tubo de aço, resistente ação do tempo (sol e chuva), cano de 2,5" e pintura que possui uma durabilidade maior que tinta comum. Acompanha uma cadeira de ferro com correntes galvanizadas de 5mm e fixadores. FIXAÇÃO: Fácil instalação, podendo ser chumbado ou parafusado. Peso máximo recomendado: 60kg em cada assento, Altura Fixado: 1.80m. Comprimento: 4.00m, Largura da Prancha de Assento em Ferro: 0,40 cm Comprimento Da Prancha de Assento em Ferro: 0,25 cm. Garantia mínima 03 meses -		UN	1.950,00	1,0000
Total da Compra				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Total da Compra	8.310,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic					
Fornecedor	DE CARLI CALCADOS E CONFECÇOES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.588.896/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Patinete Infantil, Color Dobrável Reforçado 50Kg e produto com inmetro - Segurança e Qualidade Garantida. CARACTERÍSTICAS- Estrutura Metálica Colorida e Dobrável, Rodas em Poliuretano preto de 100mm, Altura Máxima Ajustável Base Guidon 75cm, Largura 16cm, Profundidade 59cm, Possui Freios na Roda Traseira, Possui Rolamentos na Roda Dianteira, Possui Suporte para Apoio, Peso Máximo Suportado 50Kg + /- 10%. Peso Aproximado 1,650Kg. CONTEÚDO - 1 Patinete Stamp Line preto, 1 Chave para Montagem- 1 Manual com Instruções. Garantia mínima 03 meses -		UN	220,00	8,0000	1.760,00
Total da Compra	1.760,00				
Órgão Requiritante FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "PDDE pratico 2022", promovido na sede da DPM Educação em Por					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	452,00	1,0000	452,00
Total da Compra	452,00				
Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no					
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bola de futebol Society, peso 425 a 445g, circunferência entre 68 a 69 cm, com tecnologia termotec, com garantia contra defeitos de fabricação. -		UN	44,00	25,0000	1.100,00
Total da Compra	1.100,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no					
Fornecedor	ASTOR STAUDT ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.824.383/0001-78		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal na cor prateada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2° LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	249,99	3,0000	749,97
Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – EQUIPE MAIS DISCIPLINADA (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	149,00	3,0000	447,00
Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – GOLEIRO MENOS VAZADO (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	49,99	3,0000	149,97
Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – ARTILHEIRO (constar categoria) - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -		UN	49,99	3,0000	149,97
Bola de Futevôlei unissex, Cápsula SIS, Termotec, Capsula Sis: Dentro da câmara, isola a agulha, garantindo excelente retenção de ar; em laminado de poliuretano com a tecnologia Termotec; Miolo Slip System e câmara Airbility com tecnologia Capsula Sis. Com Costura;440 - 460 g; 69 - 71 cm. -		UN	70,50	20,0000	1.410,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Bola de vôlei oficial, aprovada pela federação internacional de voleibol; Diâmetro: 65 – 67 cm; Peso: 260-280 g; Câmara airbily, matrizada, em microfibras com miolo slip system removível e lubrificado, com 16 gomos; -	UN	139,58	10,0000	1.395,80
Bola de vôlei de praia oficial; aprovada pela federação internacional de voleibol; 68 – 70 cm; peso 290-310 g; câmara airbily; matrizada, em 100% microfibras com miolo slip system removível e lubrificado. -	UN	100,00	20,0000	2.000,00
Total da Compra				6.302,71

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no				
Fornecedor	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.510.631/0001-68
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Troféu de 90 cm de altura, com base de 55 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do campeonato) -	UN	200,00	1,0000	200,00
Troféu de 70 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do campeonato) -	UN	102,00	1,0000	102,00
Troféu de 60 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 3º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do campeonato) -	UN	95,00	1,0000	95,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar categoria) - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	UN	5,00	45,0000	225,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	UN	5,00	45,0000	225,00
Troféu de 120 cm de altura, com base de 55 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	UN	280,00	3,0000	840,00
Troféu de 30 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO FUTEVOLEI DUPLA (constar ano do campeonato) -	UN	39,00	2,0000	78,00
Troféu de 20 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO FUTEVOLEI DUPLA (constar ano do campeonato) -	UN	39,00	2,0000	78,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor bronze e com fitas em diversas cores, sem adesivos. -	UN	5,00	300,0000	1.500,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do	UN	5,00	11,0000	55,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do	UN	5,00	11,0000	55,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor bronze e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 3º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do	UN	5,00	11,0000	55,00
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor bronze e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 4º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DE QUADRA MISTO (constar ano do	UN	5,00	11,0000	55,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Troféu de 30 cm de altura, com base de 55 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DUPLA DE AREIA (constar ano do campeonato) -	UN	39,00	4,0000	156,00
Troféu de 20 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar a categoria) CAMPEONATO VOLEIBOL DUPLA DE AREIA (constar ano do campeonato) -	UN	39,00	4,0000	156,00
Total da Compra				3.875,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 35.484.982/0001-19			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bola tênis mesa de abs branca c/ 36 unid. (2 estrelas). especificações técnicas que atendem aos padrões da ittf (international table tennis federation); Resistência; Durabilidade; Qualidade que garante a excelência do produto. A bola de tênis de mesa com 2 estrelas dispõe de espessura, estabilidade de precisão; Bola Tênis de Mesa Branca 36 Unidades; Composição: Fibra de acetato; Cor: branca; Peso aproximado: 3g; Diâmetro: 40mm. Garantia mínima 03 meses -	KIT	113,64	6,0000	681,84
Total da Compra				681,84

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 43.853.693/0001-78			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
REDE PARA TÊNIS DE MESA - PING PONG RETRÁTIL Sistema portátil com comprimentos ajustáveis, para jogar tênis de mesa em qualquer superfície! • Rede retrátil, portátil e ajustável • adapta-se a mesas e superfícies de até 1,75m de largura • Design compacto que facilita o transporte: a rede se enrola para fechar, ocupando o mínimo de espaço. • pode ser facilmente anexada a superfícies rígidas de até 4,4cm de espessura; • Rolos fechados e compactos para armazenamento e transporte em qualquer lugar. Garantia mínima 03 meses -	UN	139,88	2,0000	279,76
Raquete estilo clássica – aprovado pela ittf. Raquete completa para tênis de mesa com 02 borrachas. * borracha vermelha: PF4-1 (2,2mm) * borracha preta: PF4-1 (2,2mm) * raquete com 05 camadas de madeira. DESCRIÇÃO: Raquete profissional equipada com as borrachas PF4-1 (preta e vermelha); ambas com espessura 2,2 mm (máx.); Raquete versão 3 estrelas e possui 05 camadas de madeira resistentes. Raquete estilo clássico – cabo FL; Madeira de 05 folhas; borrachas aprovadas pela ITTF; Peso: 180g; Velocidade: 7 Efeito: 8. Controle: 7. Garantia mínima 03 meses -	UN	32,00	10,0000	320,00
Total da Compra				599,76

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 45.043.648/0001-83			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT	124,00	2,0000	248,00
Total da Compra				248,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais diversos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas na Escola Munic				
Fornecedor	DE CARLI CALCADOS E CONFECÇÕES EIRELI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 92.588.896/0001-90			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mesa oficial de tênis de mesa com rede - 25mm . mesa para tênis de mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation); Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; Acabamento em primer azul com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; - Pés em tubo de 50mm de estrutura de aço com revestimento em pó preto com pintura epóxi, com rodízios para transporte; cada metade da mesa possui pernas dobráveis e quatro rodas com travas de segurança. Um dispositivo anti-inclinação está incluído para sua	UN	2.160,00	2,0000	4.320,00
Total da Compra				4.320,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Órgão Requiritante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	76,00	1,0000	76,00
Total da Compra	76,00				
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto de ampliação e reforma da Unidade Bás				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra	88,78				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	12,0000	466,80
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	49,99	20,0000	999,80
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	94,00	20,0000	1.880,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	6,0000	555,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	15,0000	1.387,50
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	12,0000	1.110,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	6,0000	233,40
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	20,0000	778,00
Total da Compra	7.410,50				
Objeto da Compra	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 288				
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -		UN	380,00	1,0000	380,00
Total da Compra	380,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais para festividades e homenagem, os quais serão utilizados para promover o evento denomi				
Fornecedor	LOJAS CAMPEÃ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.896.335/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Confetes de papel super coloridos, em cores alegres como verde, Pink, azul, vermelho, amarelo e entre outras cores, composição: papel crepom, contendo aproximadamente 120g cada pacote -		PAC	8,50	38,0000	323,00
Confetes de papel super coloridos, em cores alegres como verde, Pink, azul, vermelho, amarelo e entre outras cores, composição: papel crepom, contendo aproximadamente 120g cada pacote -		PAC	8,50	211,0000	1.793,50
Tubos de serpentina com 20 rolinhos coloridos -		TUB	4,94	100,0000	494,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Sacos de pó colorido para magia das cores (pó colorido) biodegradável, atóxico, produzido a base de amido de milho e corante natural, 50g cada, nas cores vermelha, verde, azul e amarelo -	UN	3,29	800,0000	2.632,00
Parte do valor de Confetes de papel super coloridos, em cores alegres como verde, Pink, azul, vermelho, amarelo e entre outras cores, composição: papel crepom, contendo aproximadamente 120g cada pacote -	PAC	5,16	1,0000	5,16
Restante do valor de Confetes de papel super coloridos, em cores alegres como verde, Pink, azul, vermelho, amarelo e entre outras cores, composição: papel crepom, contendo aproximadamente 120g cada pacote -	PAC	3,34	1,0000	3,34
Total da Compra				5.251,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 40.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10TA				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	2.654,16	1,0000
Total da Compra	2.654,16			

Objeto da Compra Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 40.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10TAT				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	420,00	1,0000
Total da Compra	420,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 10.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10T				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	854,70	1,0000
Total da Compra	854,70			

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -		UN	22,00	5,0000
Total da Compra	110,00			

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	ÁGUA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.774.832/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu novo 90/90x19, 52 R34, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	355,00	4,0000
Câmara de ar para pneus 110/90 x 17 -		UN	60,00	4,0000
Câmara de ar para pneus 90/90 x 19 -		UN	70,00	4,0000
Pneu novo 110/90x17 M/C 60P, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	390,00	4,0000
Total da Compra	3.500,00			

Objeto da Compra Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados para o exercício de 2022				
Fornecedor	TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99971-0721 -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99978-5800 -	UN	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra		1.200,00		
Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo mineral 100mg -	UN	9,00	10,0000	90,00
Oxcarbazepina 600mg, com 120 comprimidos -	UN	700,00	1,0000	700,00
Paracetamol 200mg/ml, frasco com 15ml -	FR	4,50	50,0000	225,00
Nitrofurantoina 100 mg, com 144 cápsulas -	UN	66,00	1,0000	66,00
Venlafaxina 75mg cápsulas de liberação prolongada. caixa com 30 cápsulas -	CX	50,00	80,0000	4.000,00
Oxcarbazepina 300mg, com 120 comprimidos -	UN	366,00	1,0000	366,00
Total da Compra		5.447,00		
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente o qual será para uso do agente comunitário de saúde em suas visitas domic				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carimbo automático pequeno -	UN	50,00	1,0000	50,00
Total da Compra		50,00		
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para serem utilizados pela equipe de Saúde nos procedimentos necessários				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Blocos de FAA – Ficha de Atendimento Ambulatorial, com 100 folhas cada, no tamanho aproximado de 20,5x14,5cm em papel ofício branco, com escrita preta. -	bl	6,50	100,0000	650,00
Blocos de receituário médico, com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita em preto, brasão do município e desenho colorido, no tamanho aproximado de	bl	19,50	50,0000	975,00
Blocos de atestado médico, com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 21,5x15cm -	bl	15,00	10,0000	150,00
Blocos de atestado de comparecimento, com 100 folhas cada, em papel branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 21,5x15cm -	bl	15,00	10,0000	150,00
Total da Compra		1.925,00		
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para serem utilizados no controle de abastecimento dos veículos desta sec				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bloco com 50 notas, medindo aproximadamente 10x15cm, enumerados, picotados, impresso em três vias auto carbonadas -	bl	14,00	30,0000	420,00
Total da Compra		420,00		
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para serem utilizados pela equipe de Saúde nos procedimentos necessários				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartão espelho de vacinação, em papel cartão (grosso) branco, impressão da escrita preta, no tamanho aproximado de 18cm de largura x 10cm de altura. -	UN	1,00	50,0000	50,00
Total da Compra		50,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	CV TYRES EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.888.423/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu novo 195/60 x 16R, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	492,00	4,0000
Pneu novo radial 225/75 x 16R C118/116R, com selo do INMETRO -		UN	667,00	4,0000
Total da Compra	4.636,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -		UN	355,00	1,0000
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -		UN	355,00	1,0000
Total da Compra	710,00			
Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e higienização para serem utilizados na Unidade Básica de Saúde de Nova Rama				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, fardo com 6 bobinas de 200 metros cada -		FD	129,15	10,0000
Lava roupas em pó multiação, remove as manchas mais difíceis, poder acelerado, 800g com cheirinho de confort -		UN	14,95	20,0000
Total da Compra	1.590,50			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na execução do Projeto de Reforma da Rede Elétrica da Unidade Básica de				
Fornecedor	Eletrotec Sistemas de Energia Ltda - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.796.575/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Materiais para execução de projeto -		UN	48.362,25	0,2400
Materiais para execução de projeto -		UN	48.362,25	0,1000
Materiais para execução de projeto -		UN	48.362,25	0,6600
Mão de Obras para Execução do Projeto -		UN	32.235,08	0,0100
Mão de Obras para Execução do Projeto -		UN	32.235,08	0,9800
Mão de Obras para Execução do Projeto -		UN	32.235,08	0,0100
Total da Compra	80.597,33			
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.235.655/0001-25	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Cartucho de tinta compatível HP 662XL preto, com no mínimo 10ml de tinta -		UN	45,00	15,0000
Total da Compra	675,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Amortecedor traseiro - veículo Renault Logan, ano 2014 , modelo 2014 -		UN	328,00	2,0000
Disco de freio - Veículo Mercedes-Benz, modelo Sprinter – 415 CDI ano 2012/modelo 2012 -		UN	195,00	1,0000
Pastilha de freio veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		JG	87,99	2,0000
Disco de freio dianteiro ventilado - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		UN	95,00	2,0000
Batente do amortecedor dianteiro- veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		KIT	54,00	1,0000
Batente do amortecedor dianteiro- veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		KIT	54,00	2,0000
Batente do amortecedor traseiro - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		KIT	46,00	2,0000
Bieleta da suspensão dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		UN	29,86	2,0000
Bieleta da suspensão dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		UN	29,86	2,0000
Pastilha de freio veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		JG	87,99	1,0000
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	83,00	2,0000
Lâmpada H1 12V 55W - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	7,00	2,0000
Rolamento roda dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	90,00	2,0000
Rolamento roda traseira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	90,00	2,0000
Terminal de direção lado direito - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	99,35	2,0000
Terminal de direção lado esquerdo - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	99,57	2,0000
Bucha do eixo suspensão traseiro- Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	38,00	2,0000
Pivô - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -		UN	120,00	2,0000
Braço articulador axial - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	64,00	2,0000
Bucha bandeja suspensão dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	50,00	2,0000
Disco de freio dianteiro ventilado - veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -		UN	95,00	2,0000
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -		UN	83,00	2,0000
Total da Compra	3.516,25			
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.990.361/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -		UN	198,00	5,0000
Total da Compra	990,00			
Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	SC COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.952.262/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu novo 185/65 x 15R, 92 H, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	600,00	4,0000
				2.400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Pneu novo 185/65 x 15R, 92 H, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	600,00	16,0000	9.600,00
Pneu novo 185/65 x 15R, 92 H, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	600,00	8,0000	4.800,00
Total da Compra				16.800,00

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.043.648/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -		KIT	124,00	4,0000
Total da Compra	496,00			496,00

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	10,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	10,0000
Total da Compra	1.314,00			1.314,00

Objeto da Compra Aquisição de tonners para serem utilizados na impressora HP Laser Jet de uso no desenvolvimento das atividades				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP Laser Jet 105A preto com chip -		UN	185,00	3,0000
Total da Compra	555,00			555,00

Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	GILMAR - SOM E ARTE PRODUÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.949.470/0001-34	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música e Canto Coral, com duração de 01 hora cada oficina, (divididas preferencialmente em 06 oficinas por semana) com Instrutor de Música e Canto Coral que preste serviços na área musical. Os instrumentos musicais a serem realizados são: violão, contrabaixo, cajon e bateria) para atender usuários do CRAS -		h	25,50	204,0000
Total da Compra	5.202,00			5.202,00

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.808.979/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP Laser Jet 105A preto com chip -		UN	105,00	6,0000
Total da Compra	630,00			630,00

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinados ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.043.648/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -		CX	122,00	1,0000
Total da Compra	122,00			122,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Total da Compra	122,00				
Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessárias para o conserto da retroescavadeira Randon, ano 2019, patrimônio nº 7042, p				
Fornecedor	COMAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.748.296/0001-59		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	220,00	1,0000	220,00
Total da Compra	220,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peças necessárias para o conserto da retroescavadeira Randon, ano 2019, patrimônio nº 7042, pert				
Fornecedor	COMAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.748.296/0001-59		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.515,96	1,0000	1.515,96
Total da Compra	1.515,96				
Objeto da Compra	Valor referente a duas cotas de prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social (ATERS)				
Fornecedor	ASSOC.RIOGR.EMPR.E ASS.TEC.EXT.RUR.-EMATER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.161.475/0001-73		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de assistência técnica e extensão rural -		mês	5.459,48	7,0000	38.216,36
Total da Compra	38.216,36				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	10,0000	925,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	120,00	5,0000	600,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	120,00	20,0000	2.400,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	20,0000	778,00
Total da Compra	4.703,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de solda mig -		h	110,00	20,0000	2.200,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	105,00	20,0000	2.100,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	105,00	20,0000	2.100,00
Total da Compra	6.400,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Objeto da Compra	Aquisição de vidro frontal para substituição no trator pá carregadeira industrial Case modelo W20-E ano 1999,			
Fornecedor	V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.613.345/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vidro frontal do trator cerregadeira Case -	UN	1.300,00	1,0000	1.300,00
Total da Compra	1.300,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviços para substituição do vidro frontal no trator pá carregadeira industrial Case modelo W20			
Fornecedor	V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.613.345/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra	350,00			

Objeto da Compra	Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve			
Fornecedor	ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.774.832/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmara pneus agrícola, pneu traseiro, bitola 18.4x34 -	UN	430,00	2,0000	860,00
Câmara pneus agrícola, pneu dianteiro, bitola 14.9x24 -	UN	250,00	2,0000	500,00
Total da Compra	1.360,00			

Objeto da Compra	Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve			
Fornecedor	CV TYRES EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.888.423/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 175/70 x R14, com selo do INMETRO gravado no pneu, DOT (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos -	UN	323,00	4,0000	1.292,00
Total da Compra	1.292,00			

Objeto da Compra	Aquisição de uma câmara de ar para para ser utilizada no trator John Deere 1075, recebido em Cessão de Uso de			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmara de ar 18.4x34 -	UN	640,00	1,0000	640,00
Total da Compra	640,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane			
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -	L	6,95	36,0000	250,20
Total da Compra	250,20			

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2022 até 31/05/2022

Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	10,0000	925,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	20,0000	778,00
Total da Compra				1.703,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus, câmaras e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Ve				
Fornecedor	SC COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.952.262/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu novo 185/65 x 15R, 92 H, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	600,00	4,0000
Total da Compra				2.400,00
Órgão Requiritante AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA				
		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor em favor do Ministério do Desenvolvimento Regional, para devolução (através da Plataforma + Brasil) dos				
Fornecedor	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.353.358/0001-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Valor referente -		UN	2.741,91	1,0000
Valor referente -		UN	2.767,63	1,0000
Total da Compra				5.509,54
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10 -		L	47.532,95	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	22.512,62	1,0000
Total da Compra				70.045,57
Objeto da Compra Valor referente à juros relativos ao ano de 2022 do contrato de financiamento efetuado com o Banco Regional d				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Juros -		UN	270.000,00	1,0000
Total da Compra				270.000,00
TOTAL DO MÊS/ANO	5/2022			2.247.064,31
VALOR TOTAL LISTADO	5/2022			2.247.064,31